

Litteratur

Register till Svensk Skattetidning 1955—1964 utarbetat av kammar-rättsrådet Nils Kindstrand. P. A. Norstedt & Söners Förlag, Stockholm 1970, 182 sidor. Pris 48 kr + moms.

Häftet omfattar ett systematiskt och ett alfabetiskt register. Det senare innehåller ett stort antal nyckelord, vilket måste ha kostat författaren mycken möda. — Även om huvudparten av innehållet i en facktidskrift snabbt blir inaktuellt finns dock tillräckligt mycket material av mer bestående värde, som rättfärdigar för att inte säga nödvändigöra ett samlingsregister. Man måste emellertid beklaga att förlaget inte låtit föra fram registret till 1970. Detta kanske sammanhänger med att sista upplagan av förlagets skattehandbok, GRS, kom ut 1964 samt att en ny upplaga är på väg, i vilken hänvisning kommer att göras till artiklar från senare tid av mera bestående värde. Föreliggande register bakom vilket ligger ett gediget arbete täpper alltså till en lucka fram till 1965.

Hur man överklagar skatter och avgifter av Birger Wennberg. P. A. Norstedts & Söners Förlag, Stockholm 1970, 87 sidor, pocketformat och häftad. Pris 12 kr + moms.

Även om alla besvärshänvisningar ger något så när klara besked om vart en klagoskrift skall sändas får den rättssökande inte någon upplysning om hur han kan eller bör skriva. Wennbergs bok fyller här ett behov för den stora allmänheten vid avfattande av klagoskrifter inte bara på skatteområdet i inskränkt mening utan också beträffande avgifter av olika slag. Tyngdpunkten ligger i en ganska omfattande formulärsamling för besvär på skilda områden. Inte minst värdefullt är Wennbergs påpekande att man bör skriva sakligt och nyanserat hur förtörnad man än anser sig ha rätt att vara över en myndighets beslut. Förutom sakregister innehåller boken en tablå över uppbördsförordningens anståndsbestämmelser. Som sagt kan boken tillgodose ett behov för den stora allmänheten men man frågar sig hur den skall nå läsekretsen. Säkert är denna inte att söka bland skattetidskrifternas prenumeranter eller bland de, som läser förlagets broschyr *Aktuell juridik '70*. Som bekant följer den med lagboken såsom en sober annonsbilaga. Någon annan stans än i broschyren har jag inte sett boken omnämnd eller annonserad. Anekdoten om den nedlagda Sörmans herrekipering kommer osökt i tankarna. Den är från Sörmans storhetstid då butiken låg i hörnet av Regeringsgatan och Gustaf Adolfs torg i Stockholm. Sekelskiftets innemänniskor var väl förtrogna med affären men en måttlig breddning av kundkretsen var önskvärd. Sörman, lika förnäm som kunderna, avskydde reklam. En klarsynt vän föreslog dock annonsering. Vännen frågade sedermera Sörman varför denne ej följt rådet. Visst har jag annonserat blev svaret. — Var då ? — I Post & Inrikes tidningar!

H. B.